
 

 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 516  Del 24.06.2021 

 

 

 

 

 

Struttura proponente: UOC  Gestione Risorse Economico Finanziarie  

 

 
 

 

Oggetto: Scarico inventariale per fuori uso. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Economico Finanziari che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo  nella forma e 

nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

  

 F.to Il Responsabile del Procedimento      F.to Il Direttore UOC 

  Dott.ssa Cinzia Rea                             Dott. Rosario Magro  

     

 

 

             

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

  Dott.   Stefano Visani         Dott. ssa Emilia Anna Vozzella 
 

 

 

 

 

 



 

 

Il Responsabile del procedimento   

 
VISTO  

 l’Art.08 del Regolamento dei beni mobili patrimoniali dell’Azienda emanato con Determinazione del 

Direttore Generale n°38 del 06.03.2000 e Determinazione del Commissario Straordinario n°173 del 

13.05.2003; 

 la Delibera del Direttore Generale n.710 del 1.08.2019 con la quale è stato approvato: il Piano 

Operativo Aziendale per l’implementazione del Percorso Attuativo della  Certificabilità dei bilanci 

dell’Azienda (P.A.C.) - Approvazione procedure amministrativo-contabili. 

 

VERIFICATE le procedure relative alle quote di ammortamento dei singoli cespiti; 

 

CONSIDERATO che la citata deliberazione n. 710/2019 riporta nell’allegato IM3 il processo delle 

dismissioni e le alienazioni delle immobilizzazioni; 

 

PRESO ATTO della documentazione inviata dalle strutture e verificato che i cespiti risultano 

completamente ammortizzati; 

 

VERIFICATO  che i cespiti da dismettere risultavano in carico nel Libro cespiti dell’AOU;  

 

RITENUTO di dover  necessariamente procedere alle seguenti rilevazioni nel conto patrimoniale al 

31.12.2020: 

 

TABELLA ESPLICATIVA DEI CESPITI DA DISMETTERE   

1010204010 

  Attrezzature sanitarie 

2.955.650,72 1010204050 F. amm 

Attrez Sanitarie 

-2.955.650,72 

1010205010  

Mobili e arredi 

       3.851,13 1010205050 F amm 

mobili e arredi 

-3.851,13 

1010207010 

 Attrezzature generiche 

 2.396,88 1010207050 F amm 

Attrez generiche 

-2.396,88 

1010207100 

 Macchine elettroniche e 

elettromeccaniche 

27.597,49 1010207150 F 

amm.to macchine  

elettroniche 

-27.597,49 

1010207200 

 Macchine ordinarie d'ufficio 

  1.000,31 1010207250 F amm 

Macchine ordinarie 

d'ufficio 

-1.000,31 

VALORE COMPLESSIVO 

CESPITI  DA  DISMETTERE 

 2.990.496,53  -2.990.496,53 

   

Propone  
 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

- di procedere al discarico inventariale dei cespiti riportati nell’allegato elenco ed  identificati 

con apposito codice SIAC e  conseguente cancellazione dal registro cespiti dell’AOU  e 

dalla Contabilità Generale. 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

     Dott.ssa Cinzia Rea        Visto: 

                                                                             F.to Il Direttore dell’UOC GREF                                                                                                 

Dott. Rosario Magro 



                                                                                    

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’UOC Gestione  Risorse 

Economico Finanziarie; 

 

Preso atto che il Responsabile del procedimento  proponente sottoscrivendolo attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della l. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per r iportati e confermati: 

 
- Esaminata e fatta propria la proposta come formulata in  narrativa, di autorizzare 

l'adozione del presente provvedimento e, nello specifico: 
-   

1. Di procedere al discarico inventariale dei cespiti riportati in allegato e alla relativa 

cancellazione dal registro cespiti e dalla contabilità generale per un valore di Euro 

2.990.496,53; 

 

2. di conferire alla presente, data l’urgenza,  l’esecutività immediata. 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale; 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

              Avv  Anna Iervolino 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Data consegna ______________________ 

 

 

 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, il 

_____________________________ 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 24.06.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 


